DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB

EXECUTIVO

Ano III - Número: 1212 de 7 de Fevereiro de 2025

DATA: 07/02/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o jornal oficial de órgãos públicos municipais,

estaduais e do Governo Federal. Assim, esse veículo é utilizado

justamente com o objetivo de tornar públicos todas as ações ou

outros assuntos que tenham relevância e apresentem em impactos

sociais.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel:

E-mail: pm.coremas.adm@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro - Coremas/PB - CEP

58.770-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Coremas

Assinado eletronicamente por:
America Lidiane Guimarães de Oliveira

Nascimento

CPF: ***.885.494-**
IP com n°: 192.168.0.108

www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=
1001

aDOM 1/3www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1212/2025 - 07/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: DP10009/2025

PORTARIA Nº DP 10009/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP10009/2025
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S
O L V E: ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DP10009/2025, que objetiva: Contratação
emergencial de uma pessoa jurídica para prestar serviços especializados na realização de exames de
Ultrassonografia nos pacientes, quando solicitado pelos profissionais médicos lotados ou contratados pela
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Coremas–PB; conforme o termo de referência;
com base nos elementos constantes do processo correspondente as pessoas jurídicas relacionadas abaixo.
Vejamos a seguir: Pessoa jurídica: Biovida Laboratorio de Analises & Especialidades Medicas Ltda, CNPJ:
12.924.178/0001-08, Rua: Maria Barbosa, Nº S/N, Bairro: Cureminha, CEP: 58.770-000, Cidade: Coremas-PB,
com o valor total de R$ 613.000,00 (seiscentos e treze mil reais) referente aos ítens: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
13, 14, 15, 23, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37,  39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e
58; Pessoa jurídica: Gilvan Moreira Duarte Junior-ME, CNPJ nº 41.374.150/0001-42, Rua Olimpio Mariano, SN -
Centro - Uirauna – PB, com o valor total de R$ 286.217,50 (duzentos e oitenta e seis mil duzentos e dezessete
reais e cinquenta centavos) referente aos ítens: 1 ,12, 16, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 32, 38, 43, 44 e 61;
Pessoa jurídica: RA Clinica de Imagem por Ultrassonografia Ltda, CNPJ nº 20.372.281/0001-10, Rua Princesa
Isabel, 42 - Bancários - Sousa – PB, com o valor total de R$ 203.250,00 (duzentos e três mil e duzentos e
cinquenta reais) referente aos ítens: 17, 20, 24, 59 e 60.   Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 21 de janeiro de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: DP 10009/2025 - 01 /2025

PORTARIA Nº DP 10009/2025 - 01 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP10009/2025 - REPUBLICADO POR
INCORREÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S
O L V E: RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº DP10009/2025, que objetiva: Contratação
emergencial de uma pessoa jurídica para prestar serviços especializados na realização de exames de
Ultrassonografia nos pacientes, quando solicitado pelos profissionais médicos lotados ou contratados pela
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Coremas–PB, conforme o termo de referência;
com base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
Pessoa jurídica: Biovida Laboratorio de Analises & Especialidades Medicas Ltda, CNPJ: 12.924.178/0001-08,
Rua: Maria Barbosa, Nº S/N, Bairro: Cureminha, CEP: 58.770-000, Cidade: Coremas-PB, com o valor total de R$
613.000,00 (seiscentos e treze mil reais) referente aos ítens: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 23, 29, 30,
31, 33, 34, 35, 36, 37,  39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e 58; Pessoa jurídica:
Gilvan Moreira Duarte Junior-ME, CNPJ nº 41.374.150/0001-42, Rua Olimpio Mariano, S/N, Centro, Uirauna-PB,
com o valor total de R$ 286.217,50 (duzentos e oitenta e seis mil duzentos e dezessete reais e cinquenta
centavos) referente aos ítens: 1 ,12, 16, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 32, 38, 43, 44 e 61; Pessoa jurídica: RA
Clinica de Imagem por Ultrassonografia Ltda, CNPJ nº 20.372.281/0001-10, Rua Princesa Isabel, 42 - Bancários -
Sousa – PB, com o valor total de R$ 203.250,00 (duzentos e três mil e duzentos e cinquenta reais) referente aos
ítens: 17, 20, 24, 59 e 60.   Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 21 de janeiro de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Determinação: DP 10009/2025 - 02 /2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S
O L V E: AUTORIZAR a lavratura dos respectivos contratos decorrentes do procedimento de Dispensa de
Licitação nº DP10009/2025, que objetiva: Contratação emergencial de uma pessoa jurídica para prestar serviços
especializados na realização de exames de Ultrassonografia nos pacientes, quando solicitado pelos profissionais
médicos lotados ou contratados pela Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Coremas–
PB, conforme o termo de referência. Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 21 de janeiro de 2025.
Edilson Pereira de Oliveira

Prefeito

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** em 07/02/2025 20:28:55 - IP com n°: 192.168.0.108

Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1001

2/3www.coremas.pb.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1212/2025 - 07/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: America Lidiane Guimarães de Oliveira Nascimento
- CPF: ***.885.494-** em 07/02/2025 20:28:55 - IP com n°: 192.168.0.108

Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1001

3/3www.coremas.pb.gov.br